26 de Novembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2098 - Pág  01 a 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 37/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO À SERVIDOR
PAULO CESAR RODRIGUES DA COSTA, NA FORMA QUE
INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER Paulo

Cesar Rodrigues da Costa

GRATIFICAÇÃO
DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 38/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO À SERVIDOR
ANTONIO ALAILSON PEREIRA DOS SANTOS, NA FORMA
QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER

Antonio Alailson Pereira dos Santos

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da
Lei Orgânica do Município; a documentação
constante no Processo nº 2020006212 de 18 de novembro de 2020;

o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12
de julho de 2011; : , ao servidor

, ocupante do cargo efetivo de Técnico de
Planejamento e Gestão, com exercício funcional na Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de graduação, no percentual de 10% (dez
por cento) conforme documentos fornecidos pela Universidade
Anhanguera - Uniderp. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. . Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito
financeiro a data de abertura do processo: 18 de novembro de 2020.

, em 24 de novembro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da
Lei Orgânica do Município; a documentação
constante no Processo nº 2020006231 de 19 de novembro de 2020;

o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12
de julho de 2011; : , ao servidor

, ocupante do cargo efetivo de
Técnico de Planejamento e Gestão, com exercício funcional na
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de especialista, no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) conforme documentos
fornecidos pela Universidade Candido Mendes. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo: 19 de novembro de 2020.

, em 24 de novembro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DE CONTRATO -

2020.11.23.002-01
PROCESSOADMINISTRATIVO /ADESÃO ÀATADE

REGISTRO DE PREÇOS UNIDADE
ADMINISTRATIVA OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0901.04.122.0200.2.100. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
CONTRATADA: VALOR
GLOBAL: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais) VIGÊNCIADO
CONTRATO: 31 de dezembro de
2020

ASSINA
PELA CONTRATADA: ASSINA
PELACONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DE CONTRATO -

2020.11.24.002-01 PROCESSO ADMINISTRATIVO /
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
UNIDADE ADMINISTRATIVA

O B J E T O :

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0161.2111.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 570.000,00
(quinhentos e setenta mil reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO:

31 de dezembro de 2020

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

A Secretaria de Infraestrutura torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº ,
resultante do

nº 2020.07.28.001.
: Secretaria de Infraestrutura.

, CONFORME ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.07.28.001 GERENCIADA
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
D E C A U C A I A / C E .

.
7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELI.

.
a partir da data de sua assinatura, até

, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores..

Francisco Evandro de Souza Junior.
Eudes Costa de Holanda Júnior. Ordenador de

Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Caucaia/CE, 24 de novembro
de 2020.

A Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Pesca torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

, resultante do
nº 2020.07.28.001.

: Secretaria de Agricultura, Pecuária e
P e s c a .

,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.07.28.001 GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE.

. 7SERV
GESTÃO DE VEICULOS EIRELI.

. a
partir da data de sua assinatura, até , podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Francisco Evandro de Souza Junior.
Mauro Cezar Cordeiro Lima. Ordenador de

Despesas da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca. Caucaia/CE, 25
de novembro de 2020.

CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA INFORMATIZADO E
INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS
M I C R O P R O C E S S A D O S E / O U C O M C H I P, PA R A O
FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS BATERIAS E
ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHARIA E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS
COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM CAUCAIA E
FORTALEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE

C O N T R ATA Ç Õ E S D E E M P R E S A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM
CHIP, PARAO FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS
BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE
BORRACHARIA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM
CAUCAIA E FORTALEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DE CAUCAIA/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Novembro de 2020 - Nº 2098

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO.
CONTRATO Nº 2017.11.24.001-01
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01-15.452.0044.2.219.0000 ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00.

O(A) Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte do município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do Quarto Termo de Aditivo resultante(s) do : UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE
PATRIMONIO SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNÍCIPIO DECAUCAIA.

CONTRATADO(A)(S) VALOR GLOBAL DO CONTRATO

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- ME R$ 2.012.416,67(Dois Milhões e Doze Mil Quatrocentos e
Dezesseis Reais e Sessenta e Sete Centavos).

VIGÊNCIA DO(S) ADITIVO(S): ASSINAM PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE: ALYNE GONÇALVES

LEITE -

do dia 26 de novembro de 2020, até 25 demarço de 2021. Francisco Jackson
Martins Mateus. Francisco de Assis Medeiros Silva. Caucaia/CE, 09 de novembro de 2020.

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.